3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1559 от 18.08.2016
О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 28.06.2007

№ 1286 «О создании комиссии

по мобилизации дополнительных

доходов в местный бюджет»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005            № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях совершенствования деятельности комиссии по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 28.06.2007 № 1286            «О создании комиссии по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет» (с изменениями от 28.08.2007 № 1814, 05.08.2008 № 2169, 07.12.2010 № 3736, 28.09.2012 № 2835, 06.12.2012 № 3843, 25.02.2013 № 621, 07.03.2014   № 558, 02.09.2014 № 2537, 10.11.2014 № 3577, от 15.05.2015 № 1359, 06.11.2015 № 2639, 12.05.2016 № 761, 17.06.2016 № 1060) изменения, изложив приложения 1, 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Шерстневу А.Ю.

Глава города                                                                                      В.Н. Шувалов
Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от 18.08.2016     №  1559                 .
Состав
комиссии по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет

	Основной состав
	Резервный состав

	Шерстнева

Анна Юрьевна – заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Дергунова

Елена Владимировна – директор департамента финансов, заместитель председателя комиссии

	Капустина

Татьяна Александровна – начальник управления доходов и долговой политики департамента финансов

	Мединцева

Светлана Геннадьевна – начальник управления экономики и стратегического планирования

	Гаврикова

Дарья Анатольевна – заместитель начальника управления экономики и стратегического планирования

	Пешков

Сергей Михайлович – председатель

комитета по управлению имуществом
	Виер

Максим Георгиевич – заместитель председателя комитета по управлению имуществом

	Яремаченко Владимир Иванович – начальник контрольного управления
	Савостьянова Ирина Владимировна – заместитель начальника контрольного управления

	Шевченко

Ирина Викторовна – председатель комитета по земельным отношениям
	Чевягина

Елена Алексеевна – заместитель председателя комитета по земельным отношениям

	Леоненко

Елена Владимировна – заместитель начальника правового управления

	Макарова

Елена Викторовна – начальник отдела правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города  правового управления

	Головина

Наталья Сергеевна – специалист- эксперт отдела правового обеспечения сферы бюджета, экономики                  и деятельности Администрации города  правового управления Администрации города

	Болотов

Владимир Николаевич – Председатель Правления Сургутской торгово-промышленной палаты                       (по согласованию)
	Чурманова

Анна Анатольевна – генеральный директор Сургутской торгово-промышленной палаты

(по согласованию)

	Голышева

Елена Леонидовна – начальник инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию)
	Головлева

Елена Николаевна – заместитель начальника инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  (по согласованию)

	Красноярова

Надежда Александровна – заместитель председателя Думы города Сургута
	Пахотин

Дмитрий Сергеевич – депутат Думы города Сургута

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города
от  18.08.2016     №  1559.
Положение

о комиссии по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет

1. Общие положения

1.1. Комиссия по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет (далее - Комиссия) является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом, способствующим оперативному решению вопросов по мобилизации дополнительных доходов в бюджет городского округа город Сургут (далее - бюджет города).

1.2. Комиссия разрабатывает мероприятия по привлечению дополнительных доходов в бюджет города, повышению собираемости налогов, сборов и иных обязательных платежей, укреплению налоговой и бюджетной дисциплины.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и настоящим Положением.

1.4. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и могут учитываться при принятии муниципальных правовых актов Администрации города.

1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти автономного округа, структурными подразделениями Администрации города, а также депутатами Думы города, общественными советами, образованными при Администрации города Сургута, заинтересованными финансовыми организациями, хозяйствующими субъектами, с участием их представителей.

2. Функции Комиссии

2.1. Координация взаимодействия структурных подразделений Администрации города с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти автономного округа при реализации мер, направленных на пополнение доходной части бюджета города за счет налоговых и неналоговых поступлений.

2.2. Рассмотрение деятельности структурных подразделений Администрации города, являющихся главными администраторами доходов бюджета города, в части:

- выполнения плана по доходам бюджета города;

- выполнения плана мероприятий по мобилизации доходов, оптимизации расходов и муниципального долга бюджета городского округа город Сургут, части доходов бюджета города;

- повышения качества работы с невыясненными поступлениями и урегулированию дебиторской задолженности.

2.3. Разработка мероприятий, направленных на ликвидацию задолженности предприятий и организаций в бюджеты всех уровней.

2.4. Разработка рекомендаций, направленных на пополнение доходной части местного бюджета за счет налоговых и неналоговых поступлений, в том числе рекомендаций по принятию мер, направленных на снижение уровня выпадающих налоговых доходов местного бюджета, на основе анализа бюджетной эффективности установленных налоговых ставок и льгот по налогам.

2.5. Выработка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты муниципального образования, регулирующие вопросы налогообложения.

2.6. Обобщение и анализ итогов работы Комиссии.

3. Права Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции.

3.2. Запрашивать информацию (материалы) для организации работы Комиссии от администраторов доходов местного бюджета, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

3.3. Запрашивать от должностных лиц предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности сведения, необходимые для работы Комиссии, а также приглашать должностных лиц и граждан для получения от них пояснений по вопросам, рассматриваемым Комиссией.

3.4. Привлекать к своей работе должностных лиц структурных подразделений Администрации города, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также представителей государственных, общественных организаций, экспертов.

3.5. Направлять информацию (материалы анализа) в налоговые и правоохранительные органы для принятия решений в установленном порядке.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов Комиссии (основного и резервного состава).

4.2. Председатель Комиссии (или по его поручению заместитель председателя) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, назначает дату, время и место проведения очередного заседания, утверждает повестку заседания Комиссии, принимает решение о приглашении на заседание Комиссии соответствующих лиц, ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседания Комиссии.

4.3. Члены Комиссии имеют право:

- принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии;

- вносить на рассмотрение Комиссии вопросы, находящиеся в компетенции Комиссии;

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с работой Комиссии.

4.4. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов либо путем проведения заседания в заочной форме путем опросного голосования.

4.5. При невозможности присутствия на заседании члена Комиссии для участия в работе Комиссии направляется лицо, исполняющее обязанности члена Комиссии по замещаемой должности.

4.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.7. Работа членов Комиссии осуществляется в соответствии с повесткой, утверждаемой ее председателем. Повестка заседания Комиссии формируется с учетом предложений членов Комиссии.

4.8. Члены Комиссии участвуют в ее работе с правом голоса, лица, замещающие членов Комиссии, - без права голоса.

4.9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третьих от списочного состава членов комиссии, обладающих правом голоса.

4.10. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

4.11. Решение Комиссии может быть принято путем проведения заседания в заочной форме, в том числе посредством направления опросного листа с использованием почтовой, факсимильной или иной связи. Опросный лист без подписи члена Комиссии является недействительным.

4.12. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются протоколом, который подписывает ее председатель.

4.13. Материалы заседаний Комиссии размещает на официальном портале Администрации города.

4.14. Итоги исполнения принятых решений рассматриваются на последующих заседаниях Комиссии.

4.15. Внеочередные заседания комиссии инициируются председателем Комиссии либо, в его отсутствие, его заместителем.

4.16. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет департамент финансов Администрации города.